INDUSTRIELLE KOMMUNIKATION
Robuste industrielle Panel-PCs
� IP65 geschützt
� Schockresistent
� Geringer Stromverbrauch
� Vielfältige Montagemöglichkeiten
Einführung Silent w- und Silent i-Serie
Spectra Computersysteme GmbH

Silent i-Serie
Panel-PCs mit Touchscreen, einbaufähig
Bestellbezeichnung
Nr. 122899   Silent i-1201
12" Einbau-Panel-PC, Intel® Atom™ 1,6 GHz, Microsoft® Windows® XP
Nr. 122898    Silent i-1501
15" Einbau-Panel-PC, Intel® Atom™ 1,6 GHz, Microsoft® Windows® XP
Nr. 122897    Silent i-1701
17" Einbau-Panel-PC, Intel® Atom™ 1,6 GHz, Microsoft® Windows® XP
Nr. 122896    Silent i-1901
19" Einbau-Panel-PC, Intel® Atom™ 1,6 GHz, Microsoft® Windows® XP
Merkmale
- Panel-PCs mit 12", 15", 17", 19" TFT-Displays
- Für den Einbau in Panels-, Schaltschränke oder Maschinen geeignet
- Kompaktsysteme mit versenkter Frontplatte
- Gehäuse aus Aluminium
- Front Schutzklasse IP 65
- Geringer Stromverbrauch
- Geringe Geräuschentwicklung
- Made in Germany
Technische Daten
• Gehäuse: aus pulverbeschichtetem Aluminium
• Front: IP65
• Touchscreen: mit Anti-Glare
• Mainboard: industriell, Mini-ITX
• Prozessor: Intel® Atom™ N270 1,6 GHz Prozessor, 533 MHz FSB
• Chipsatz: Intel® 945GSE + ICH7M
• HDD: 120 GB HDD SATA-II 2,5", auf Schockabsorber montiert
• Netzteil: eingebaut
• Ethernet: Dual 10/100/1000 Mbps
• Grafik: VGA, Dual LVDS, HDTV
• Zahlreiche E/As: 1 x IDE, 2 x SATA,  8 x USB 2.0, 4 x RS-232...
• Erweiterungsmöglichkeit: zusätzliche PCI-Karte (bei 17"/19")
• Betriebssystem: Microsoft® Windows® XP pre-installiert
• Verlustleistung: minimal
• Customization: Firmenlogo, Lackierung, Einbauten, Anschlüsse, uvm.
Applikationsbeispiele
Silent i
industriell
Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
www.spectra-austria.at  info@spectra-austria.at  6
Silent i-Serie
Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Silent i-Serie
Anschlüsse 12"
Anschlüsse 15"
Anschlüsse 17" und 19"
230 VAC (optional 24 VDC) Audio 7.1
6 x USB VGAKeyboard
Maus COM2 x GLAN
SPDIF
230 VAC (optional 24 VDC) Audio 7.1
6 x USB VGAKeyboard
Maus COM2 x GLAN
SPDIF
230 VAC (optional 24 VDC) Audio 7.1
6 x USB VGAKeyboard
Maus PCI-Slot
PCI-Slot
Slotblende
COM2 x GLAN
SPDIF
PCI-Slot